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REPUBLIKA E snolpénusé
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHESHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE RREEGJISTRIMIT TE TATIMPAGUESVE

Adresa; Rr “Nikolla Lena” Tirane tel 04 2425903
Nr% fﬁﬂérot Tirane, me24/06/2016
/

Lenda: Kthim Pergjigje

Per Tatimpaguesin : «C.C.S. OFFICE” me NIPT K71630026T e
Adresa @ Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Sulejman Delvina, Nr. 7

TIRANE

Ne pergjigje te kerkeses Tuaj date 17.06.2016. protokolluar nga ana Jone me nr.
41819 /prot. date 17.06.2016 po ju dergojme te konfirmuar bashkelidhur kesaj shkrese

Pasqyrat Financiare te vitit,2013.

Ju faleminderit per mirekuptimin!
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Emertimi dhe Forma ligjore CCS Office Shpk

NIPT -i K71630026T
Adresa e Selise Rruga Sulejman Delvina Nr 7
Data e krijimit 25.01.2005

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Import-eksport t& pajisjeve té zyrave dhe té kancelarise,
shérbime né fushén e Informatikés, elektronikés,internet etj.
Tregtim me shurnicé dhe pakicé | mallrave t& ndryshme

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylijes se Pasqgyrave Financiare

DREJTOR | | %)
STEFANAQ KOTO / M/V

S

& Giue ks




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr AKTIVET Shenime Rz;gﬂi';ze e
| AKTIVET AFATSHKURTRA 36,674,888 34,990,786
1 Aktivet monetare 4,782,259 1,559,691
> Banka 4,576,444 1,284,960
> Arka 205,815 294,731
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,107,204 5,234,750
> Kliente per malira, produkte e sherbime 6,107,204 4,985,204
> Debitore, Kreditore te {jere
> Tatim mbi fitimin 249,546
> Tvsh
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 25,785,425 28,196,345
> Lendet e para
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 25,785,425 28,196,345
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biolog_jike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 20,138,164 18,430,528
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 20,138,164 14,163,861
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,790,569 440,000
> Aktive tjera afal gjata materiale 18,347,585 13,723,861
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 4,266,667
& Kapitali aksioner i pa paguar
68 Aktive te tjera afatgjata - Yo
s
TOTALI AKTIVEVE (|+||)[/ “’.‘4; ss,mls/osf"\ 63,421,314
$
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  oriudha s
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 20,524,804 21,129,142
1 Derivativet
2 Huamarjet 13,791,316 7,797,999
> Overdraftet bankare 13,791,316 7,797,999
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 6,733,488 13,331,143
Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,100,000 12,301,621
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,063,009 695,058
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 159,647 92,303
> Detyrime tatimore per TAP-in 60,682 18,408
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 59,270 83,771
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 290,880 139,981
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per lu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afat&lata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te aruhur-a-t o shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 20,524,804 21,129,142
1} KAPITALI 36,288,248 32,292,172
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 31.519.000 27.788.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore T3 472 763,700
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar , 8590 3,996,076 3,739,472
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+il}(1:'y s-\ 56.813,05}/ : 53,421,314
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2015

s Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Rapofiuess o sedhites
1 |Shitiet neto 117,529,405 | 101,126,613
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 108,320,979 91,638,781
5 |Kosto e punes 6,265,205 5,297,032
Pagat e personelit 5,541,116 4.690.308
) 1
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 724,089 606 634
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 2,054,347 464,621
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 116,640,531 97,400,434
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 888,874 3,726,179
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare §73.200
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,812,392
124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare
13 {Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,812,392 673,200
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,701,266 4,399,379
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 705,190 659,907
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 -15) ‘5556 = Ta} \ 3,996,076~ 3,739,472
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHOQERIA”LIRENG AUD G” SH.P.K
Adresa: Rruga “Dibres” Pall.324 /1 Tirane
Email: lireng. auditingiigmail.com
Tel/Fax: +355 42 450 952
Mob: 0672079155

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar:
1. Ortakeve
2. Administratorit

Te Shogerise “C.C.S. OFFICE” Sh.p.k.
Adresa: Tirane, SULEJMAN DELVINA
Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar 2015 — Dhjetor 2015

Te nderuar Zoterinj !

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shogerise “C.C.S. OFFICE” Shpk., per

ushirimin ¢ mbyllur me date 31 Dhietor 2015, ge perfshijne Pasqyren ¢ Pozicionit Financiar
. yrimet dhe Kapitalin), Pasqyren e Performances, Pasqyren ¢ Te ardhurave

Gjitheperfshirese, Pasqyra e Flukseve Monetare dhe Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital per kete
ushirim, si dhe nje permbledhje te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese.

Pergjegjesia ¢ Drejtimit te Shogerise
Drejtimi i Shogerise eshte pergjegjes per pergatijen dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave

ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave Financiare pa gabime materiale nga
‘pasaktesia ose gabime, per zgjedhjen dhe aplikimin e politikave kontabel dhe berjen e vieresimeve

 te duhura kontabel te pershtatshme per shogerine.

Pergjegjesia Audituesive te Pavarur

- Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto Pasqyra
- Finaciare. Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.)
- Keto Standarte kerkojne qe ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme e kryejme
- auditimin  per te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali

materiale,

deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat © zgjedhura jane ne giykim te audituesve, duke
perfshire viersimin e rriskut te anomalive materiale si rezultat | gabimeve ose pasaktesive. Gjate
vleresimit te ketyre rrezigeve, audituesit merrin ne konsederate kontrollin e brendshem ne lidhje

‘me pergatitien dhe paragitjen ¢ singerte te Pasqyrave Financiare ne menyre ge te percakloje

procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per gellim te
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shprehjes se nje opinioni per efektivitetin ¢ kontrollit te brendshem te shoqgerise. Auditimi perfshin
thashtu vileresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabile te perdorura dhe pranues imerine e

cmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si dhe vieresimin e paraqitjes se pergj me te

Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin githashtu, vieresimin pershtatshmerise se parimeye

Wtapﬁr%aéhemmmhmuﬁeummﬁmﬁmmmwham

- Drejtimi, si edhe vieresimin ¢ paragitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare.

- Ne besojme se te dhenat e-mw ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme
per te bazuar opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare 1 Shogerise “C.C.S. OFFICE” Sh.p.k. japin nje pamje
te vertete dhe te besueshme te gjendjes financiare te Shogerise, me date 31 Dhjetor 2015, si dhe te

~ rezultateve te veprimtarive te saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet Kombetare te
 Kontabilitetit te permircsuara (SKK.) dhe respekiojne Ligiin nr 9228 date 29 04 2004 "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar..

L

S

FLg e

4
N

/7 DREJTOR\
| STEFANAQKOTO

i




